
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 272/ 2022 del 20/12/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E RIPRISTINO DEL 
SISTEMA IDRAULICO DI CARICO E SCARICO DI UN CONTAINER DA ADIBIRE A SALA 
OPERATORIA. IMPORTO COMPLESSIVO € 11.020,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER 
LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E RIPRISTINO DEL SISTEMA 
IDRAULICO DI CARICO E SCARICO DI UN CONTAINER DA ADIBIRE A SALA OPERATORIA. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 11.020,00 OLTRE IVA. 
__________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che: 
• con nota del 05.07.2022 con la quale il Direttore della S.S.D. Logistica, magazzino 
e unità mobili, Ing. Alex Zambroni ha richiesto la fornitura del servizio di adeguamento 
degli impianti e ripristino del sistema idraulico di carico e scarico di un container da 
adibire a sala operatoria; 
• ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, si è disposto di espletare 
una procedura di affidamento diretto tramite trattativa diretta della piattaforma 
MEPA, per l’importo complessivo di € 11.020,00 + IVA, ad invito diretto alla ditta 
O.M.A.R. Technology S.r.l., previa valutazione dell’offerta tecnico-economica della 
stessa; 

PRESO ATTO che: 
• in data 02.11.2022, a seguito di valutazione positiva del Direttore della S.S.D. 
Logistica, magazzino e unità mobili, Ing. Alex Zambroni, dell’offerta tecnico-
economica presentata dalla ditta O.M.A.R. Technology S.r.l., è stata inviata, tramite 
piattaforma MEPA, la richiesta di Trattativa diretta n. 3270764 alla sopracitata società; 
• entro il termine ultimo delle ore 12:30 del 8.11.2022, la ditta O.M.A.R. Technology 
S.r.l. ha presentato la propria offerta tecnico economica per la fornitura del servizio di 
adeguamento degli impianti e ripristino del sistema idraulico di carico e scarico di un 
container da adibire a sala operatoria; 

RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta O.M.A.R. Technology S.r.l., così come 
caricata nella Trattativa MEPA n. 3270764, corrisponde a quanto richiesto dal Direttore 
della S.S.D. Logistica, magazzino e unità mobili; 

DATO ATTO che, in riferimento al Modulo Shelter estensibile oggetto del presente 
intervento di manutenzione: 

• con deliberazione n. 454 del 02.12.2022 “COMODATO D'USO GRATUITO DI BENI DI 
PROPRIETA' REGIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

DA PARTE DEGLI ENTI LOCALI E DEL VOLONTARIATO ORGANIZZATO DI PROTEZIONE 
CIVILE - PRESA D'ATTO” si è provveduto a: 
• approvare il testo del contratto ed i relativi allegati, autorizzandone la 

sottoscrizione, tra AREU e Direzione Generale Territorio e Protezione Civile per 
la concessione in comodato d’uso gratuito di materiale di Protezione Civile – 
beni di proprietà regionale;  

• dare atto che il predetto accordo con durata di 5 anni, decorre dalla data di 
sottoscrizione, con esclusione del tacito rinnovo; 

• prevedere nel contratto sottoscritto all’art. 5, commi 1 e 3 che: 
“1. Si intendono a carico del comodatario tutte le spese per l’utilizzo, la manutenzione 
ordinaria, straordinaria ed il ripristino a seguito di sinistri dei beni oggetto del presente 
contratto.  
2. … 
3. Qualsiasi intervento di modifica, anche migliorativa, ai beni in comodato dovrà 
essere proposto dal comodatario per iscritto e specificamente autorizzato dal 
comodante; le modifiche di carattere permanente e definitivo rimarranno comunque 
di proprietà del comodante”; 

• come dichiarato dal Referente Tecnico Operativo Maxiemergenze - Usar - BCR 
- Grandi Eventi, con nota del 13.12.2022, si tratta di un intervento di 
manutenzione al fine di renderlo operativo (sostituzione tubi olio, controllo 
impianto oleodinamico, controllo impianto elettrico ecc...) e non è stata 
apportata nessuna modifica; 

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta O.M.A.R. Technology S.r.l., con sede legale a S. Donato Milanese (MI) in Via 
Civesio n. 14, della fornitura del servizio di adeguamento degli impianti e ripristino del 
sistema idraulico di carico e scarico di un container da adibire a sala operatoria per un 
importo complessivo di € 11.020,00 + IVA, come di seguito dettagliato: 
 
N. Descrizione Servizio Importo unitario Iva 

Esclusa 
1 Stacco e riattacco rivestimento inferiore pianale €    960,00 

2 Sostituzione complessivi tubi flessibili impianto oleodinamico estensibilità e 
chiusura pareti posti sotto pianale 

€ 2.500,00 

3 Sostituzione tubi flessibili azionamento sollevamento container € 1.100,00 
4 Controllo complessivo gruppo centralina elettro-idraulica €    850,00 
5 Revisione gruppo climatizzatore €    650,00 
6 Controllo e messa a norme impianto elettrico con rilascio certificazione € 1.200,00 
7 Controllo e messa a norme impianto gas medicali con rilascio certificazione € 1.300,00 
8 Rimozione ed installazione nuovi impianto illuminazione con lampade LED €…850,00 
9 Sostituzione presa elettrica esterna alimentazione principale €   130,00 

10 Sostituzione estintore €     80,00 
11 Controllo generale € 1.400,00 

TOTALE IVA ESCLUSA       € 11.020,00 

PRESO ATTO: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

• che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma 
che attualmente non esistono convenzioni Consip e ARIA che forniscano servizi 
idonei e che pertanto è necessario procedere in autonomia all’espletamento 
della procedura; 

• che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Direttore della S.S.D. Logistica, 
magazzino e unità mobili e dal Responsabile del Procedimento nell’ambito 
dell’affidamento diretto tramite trattativa diretta MEPA n. 3270764, espletato ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, ad invito diretto alla ditta 
O.M.A.R. Technology S.r.l., previa valutazione dell’offerta tecnico-economica 
della stessa, per la fornitura del servizio di adeguamento degli impianti e ripristino 
del sistema idraulico di carico e scarico di un container da adibire a sala 
operatoria; 

 
2. di aggiudicare la fornitura del servizio di adeguamento degli impianti e ripristino 

del sistema idraulico di carico e scarico di un container da adibire a sala 
operatoria alla ditta O.M.A.R. Technology S.r.l., con sede legale a S. Donato 
Milanese (MI) in Via Civesio n. 14, per un importo complessivo di € 11.020,00 + IVA, 
come di seguito dettagliato: 

 
N. Descrizione Servizio Importo unitario Iva 

Esclusa 
1 Stacco e riattacco rivestimento inferiore pianale €    960,00 

2 Sostituzione complessivi tubi flessibili impianto oleodinamico estensibilità e 
chiusura pareti posti sotto pianale 

€ 2.500,00 

3 Sostituzione tubi flessibili azionamento sollevamento container € 1.100,00 
4 Controllo complessivo gruppo centralina elettro-idraulica €    850,00 
5 Revisione gruppo climatizzatore €    650,00 
6 Controllo e messa a norme impianto elettrico con rilascio certificazione € 1.200,00 
7 Controllo e messa a norme impianto gas medicali con rilascio certificazione € 1.300,00 
8 Rimozione ed installazione nuovi impianto illuminazione con lampade LED €…850,00 
9 Sostituzione presa elettrica esterna alimentazione principale €   130,00 

10 Sostituzione estintore €     80,00 
11 Controllo generale € 1.400,00 

TOTALE IVA ESCLUSA       € 11.020,00 
 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

11.020,00 + IVA 22%, pari a € 2.424,40, in totale € 13.444,40 IVA inclusa, la quale 
sarà contabilizzata nel Bilancio d’esercizio dell’anno 2022 come di seguito 
descritto: 

 
Descr. 
spesa Anno Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo IVA 
inclusa Centro di costo Conto Descrizione conto 

Servizi 2022 € 11.020,00 € 2.424,40 € 11.020,00 010395 - 
LOGISTICA 30204180 

MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE ALTRI 

BENI 
 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il Responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti di AREU, 
dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
5. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Alex Zambroni, 

Direttore della S.S.D. Logistica, magazzino e unità mobili; 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott./Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


